
ABSTRAK 

Pada dasamya praktek revaiW!si al-tiva tetap tidak diperkenankan karena 

Standar Akumansi KcW!ngan No.16 Mcnganut pcnilaian aktiva tctap 

berdasarkan harga p<.-rolchan atau harga pertukaran. Akan tctapi. 

penyimpangan terhadap kerentuan ini mungkin dilakukan berdasarkan 

ketentuan pernerintah sebagaimana disebutkan dalam Standar A kuntansi 

Kcuangan ( 1999 : 16.5). yaitu ·'penilaian kcmbali (revaluasi) aktiva tctap pada 

umurnnya tidak diperkenankan karena standar Akuntansi Keuangan menganut 

pcnilaian bcrdasarkan harga perolch atau harga pertukaran. Penyimpangan dari 

ketentuan ini mungkin dilakukan berdasarkan ketentuan pemerintah". 

fujuan pcnclitian ini adalah untuk rnengetahui apakah rcvaluasi aktiva 

tetap yang dilak"Ukan perusahaan berpengaruh terhadap penetapan laba kena 

pajak di PT. Perkebunan Nusantara Ill (Pcrscro) Mcdan. umuk mengetahui 

revalnasi ak1:iva tetap yang ditetatapkan PT. Perkebunan Nusantara TIT 

(Perscro) Mcdan tcrhadap laba kena pajak dan untuk mengctabui pcnctapan 

laba kena pajak di PT. Perkebunan Nusantara ill (Persero) Medan. Data dalam 

penelitinn ini diperoleb dari surnbcr data sckunder. Teknik pengumpulan data 

yang digunakan dalam penelitian ini adalah wawancara dan studi dokumentasi. 

Sedangkan untuk rncnganalisis data yang tclah dikumpulkan digwtakan teknik 

anal isis data deskriptif. 

Mcmpcrlakukan selisih revaluasi aktiva tetap sebagai modal (saham 

bonus) para pemegang saham, sehingga atas tambaltan modal terse but 

pcrusaltaan tcrhindar dari tarif 15% tina!. dan sebagai gantinya pemsabaan 

cukup menggunakan tara· PPb 10% tina!. 
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